
Po úvodním výkladu obsahujícím základní pojmy a výsledky teorie grup následuje partie o Sylowových
podgrupách, mj. formulace a důkazy tří Sylowových vět, které jsou základním nástrojem k popisu
struktury zejména nekomutativních grup. Další výklad je směřován k popisu všech konečných grup až
do řádu 15 včetně. V zásadě existují dva odlišné přístupy k charakterizaci těchto grup – na jedné straně
se lze zaměřit právě na tyto konkrétní grupy, na straně druhé lze popsat grupy, jejichž řád je např.
mocninou prvočísla, a získané výsledky použít v daném případě. Tato práce se snaží o rozumný
kompromis mezi oběma přístupy, tj. o jakousi zlatou střední cestu mezi přílišnou specifičností a
komplikovaností. V důsledku toho pojednání zahrnuje i popis všech konečných Abelových grup. Výklad
je prostoupen demonstrativními příklady, přičemž je kladen důraz na nalezení příkladů grup i z oblasti
mimo čistou matematiku.


